2014 年 7 月 31 日

各位

エイベックス･ピクチャーズ株式会社

当社は、株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ エンターブレイン ブランドカンパニー、グリー株式会社、

サミー株式会社、ピクシブ株式会社の４社と共同で、ネット小説の新人賞『ミライショウセツ大賞 ネッ

ト発クリエイター発掘・応援計画』（以下ミライショウセツ大賞）を設立し、下記の通りコンテストを開

催します。『ミライショウセツ大賞』は、出版社だけでなく、アニメ・音楽制作、遊技機開発、ソーシャ

ルネットワークサービスといった様々な分野の企業が共同で、１つの作品からさまざまな展開を目指す新

しい形のコンテストです。読者の反応や意見を反映させながら作品を完成させることができるネット小説。

コンテスト期間中に読者の評価も参考にしながら、優秀作品を選びスピーディーに書籍化します。そうし

た作品のうち、書籍売上とユーザー支持をもとに「大賞」を決定します。大賞作品は、アニメ化・映像化

に加えグッズやソーシャルゲーム化など幅広いジャンルで作品の周知拡大とメディアミックス展開を狙

います。

記

■『ミライショウセツ大賞 ネット発クリエイター発掘・応援計画』概要

【主催】 ミライショウセツ大賞選考委員会

【公式サイト】 pixiv ミライショウセツ大賞ページ

・ミライショウセツ部門： http://www.pixiv.net/novel/contest/mirai

・テーマ部門： http://www.pixiv.net/novel/contest/mirai_theme

※テーマやジャンルを限定せず広く作品を募集する「ミライショウセツ部門」と、期間毎のテーマに

沿った作品を募集する「テーマ部門」の２部門

【募集期間】 2014年 7月 31日～2015年 6月 30日

※ コンテスト開催期間中は 2～3 ヶ月毎に期限を区切って選考を行い、優れた作品をエンターブレイン

の小説・文芸レーベルから順次刊行していきます。

【投稿方法】 pixiv内のミライショウセツ大賞ページで受付

【書籍刊行時期】 2014年 12月以降随時

【大賞発表】 2015年 10月頃

【表彰・賞金】 大賞：100万円、アニメ化、または映像化

※ 大賞該当作品がない場合もあります。

『ミライショウセツ大賞 ネット発クリエイター発掘・応援計画』開催

優秀なネット小説を随時書籍化、大賞受賞作はアニメ化・映像化も

■ キービジュアル

【ミライショウセツ部門】   【テーマ部門】(第１期テーマ)「魔法使い」

イメージイラスト：えれっと      イメージイラスト：三嶋くろね

以上

《本件に関するお問い合わせ》

エイベックス･グループ･ホールディングス株式会社 コーポレート広報課 電話番号：03-5413-8508